
Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

Dotační titul 1./2018

část II. - 

hodnocen

í správce 

oblasti 

podpory

Kč %

1. Bezmezer, o.p.s.
PARTICOLOURED 

ART

Komenského 207, 46802 

Rychnov u Jablonce and 

Nisou

2488027
1.1. - 

30.11.2018

Navázání na historii místa, oživování 

historických tradic, rekonstrukce 

ruční tradiční výroby - manufaktury 

na výrobu dóz z tvrzeného papíru a 

malířské školy, která dala základ 

všem uměleckým průmyslovým 

školám v kraji. 

pořádání workshopů 

- 26 dnů 
176000,00 51267,00 29,13% ANO 4,25 5,5 9,75

2.

cool-NISA-tour z.s. 

Popularizace 

uměleckých řemesel v 

Libereckém kraji

Na Rybníčku 387/6, 46007 

Liberec 3 - Jeřáb
05307520

1.2. - 

31.12.2018

Seznámení se se zajímavými umělci, 

výtvarníky a řemeslníky z 

Libereckého kraje, kteří provozují 

tradiční řemesla, ale dávají produktu 

zcela moderní a nečekanou tvář. 

Popularizace a workshop mladých a 

nadšených umělců, kteří tvoří 

většinou doma. 

Workshop s 

výtvarníkem - 3dny, 

medailonek s jeho 

aktivitami na našem 

webu - 3ks, 

výrobek, který si 

účastníci odnesou 

domů  10ks

88000,00

60000 Nová 

výše po 

ponížení 41 

600

68,18% ANO 2 5,5 7,5

3.

Granát, družstvo 

umělecké výroby, 

Turnov

Granátový šperk - 

historie a současnost
Výšinka 1409, 51101 Turnov 00030091

29.6. - 30.10. 

2018

Cílem projektu je upozornit 

návštěvníky našeho kraje na 

výjimečnou oblast šperkařství a 

kamenářství na Turnovsku, 

jedinečnost této řemeslné techniky a 

možností praktického vyzkoušení 

podpořit vztah k typickému českému 

klenotu. 

Počet návštěvníků - 

6000 osob, 

informační leták 

5000ks 

100000,00 60000,00 60,00% ANO 3 5,5 8,5

4.

Ing. Miroslav Novák 
Výlety za keramickým 

příběhem Višňová
66644861

1.1.-31.12. 

2018

Rozvoj zážitkové turistiky s cílem 

zvýšení návštěvnosti Frýdlantska. 

Možnost pro návštěvníky vyrobit si 

keramický předmět, získat informace 

o keramickém řemesle. 

Keramická dílna - 

15 dnů, fotografie - 

30ks, letáček 

1000ks

86000,00 60000,00 69,77% ANO 3 5,5 8,5

Číslo a název oblasti podpory / programu 7.6 Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji 2018

Číslo vyhlášení programu, příp. rok vyhlášení

část I. - informace o projektu
část III. - hodnocení 

komise

Požadovaná výše dotace

Poř. 

číslo
Žadatel Název projektu Sídlo IČO

Termín 

realizace
Účel projektu Výstupy projektu

Celkové 

výdaje 

projektu v Kč

Administ

rativní 

soulad 

(projekt je 

v souladu 

s účelem a 

podmínka

mi 

programu 

a je 

způsobilý 

pro další 

hodnocení

) 

ANO/NE

Závazná 

kritéria 

hodnoce

ní (body)

Specifick

á 

kritéria 

hodnoce

ní (body)

Celkový 

počet bodů



5.

Kozí farma Pěnčín 

s.r.o. 

Zpracování ovčí vlny v 

řemeslné dílně 
Pěnčín 60, 468 21 Pěnčín 18381804

1.1. - 31.12. 

2018

Ukázka zpracování ovčí vlny 

pocházející z místního ekologického 

chovu ovcí. Cíleně zaměřené pro 

školní a předškolní skupiny a širokou 

veřejnost. Zahrnuje možnost tvorby 

vlastního výrobku z ovčí vlny. 

Mzda 1 

zaměstnance 

obsluhující 

řemeslnou dílnu - 

350h, Služby 

grafické práce a tisk 

propagačních letáků 

- 20 000ks, materiál 

pro řemeslnou dílnu - 

1ks

86000,00 60000,00 69,77% ANO 3 5,5 8,5

6.

Krasohled Liberec, 

s.r.o. 
Tvořivé zážitky Jabloňová 666, 46361 0670965

1.1. - 

31.12.2018

Prezentace a nabídka zážitkové 

turistiky s odkazem na propagaci 

místních tradic a přírodního 

kulturního dědictví v podobě 

workshopu tradičních řemesel. 

Workshopy - 16ks 86000,00

60000 Nová 

výše po 

ponížení 41 

600

69,77% ANO 2 5,5 7,5

7.

Kulturní a informační 

středisko, příspěvková 

organizace

Tovaryšem čtvera 

řemesel aneb Tradiční 

řemesla Lomnicka 

slovem a činem

čp.4, 51251 Lomnice nad 

Popelkou 
70949468

1.4. - 31.10. 

2018

Regionální (celokrajský) projekt 

určený široké cílové skupině 

účastníků - turistů z regionu a 

Libereckého kraje (a především 

dětem) je díky svému cíli, zaměření a 

bohaté, žánrově různorodé 

programové nabídce dlouhodobě 

udržitelným produktem. 

workshopy - 4, 

propagační materiál - 

500ks, pracovní list - 

800ks

81000,00 40000,00 49,38% ANO 3,05 6 9,05

8.

Lipý Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Rozšíření 

komentovaných 

prohlídek na hradě 

Lipý a v Centru 

textilního tisku pro 

osoby se zrakovým 

omezením 

U Vodního hradu 63, 47001 

Česká Lípa
72090642

1.1. - 31.12. 

2018
Komentované prohlídky pro osoby se 

zrakovým postižením, příprava 

propga. materiálů, haptické prohlídky, 

příprava a realizace workshopu 

Realizace prohlídek - 

40h, realizace 

workshopu 10h, 

texty v Braillově 

písmu - 10 stran

74000,00

49000 Nová 

výše po 

ponížení 33 

533

66,22% ANO 2 5,5 7,5

9.

Marie Mrňávková 
Textilní řemesla a 

hračka Kamenický Šenov 
615280081

1.1. - 

31.12.2018

Nabídka zážitkové turistiky v sociálně 

slabém kraji, osvěta a propagace 

textilních řemesel a přírodního 

kulturního dědictví v podobě 

workshopů tradičních i moderních 

textilních technik. 

Workshopy - 10ks 86000,00 60000,00 69,77% ANO 3 5,5 8,5

10.

Město Železný Brod

Putování po stopách 

skřítka Střípka / 

Prázdninový program

Náměstí 3. května 1, 468 22 

Železný Brod
00262633

2.7. - 

30.9.2018

Účel projektu je rozšíření nabídky 

cestovního ruchu pro návštěvníky 

Železného Brodu a okolí a zlepšení 

propagace města. Důležité je 

nabídnout návštěvníkům ukázku 

regionálního řemesla a možnost náplň 

na dobu dovolených i pro případ 

nepřízně počasí. 

Ukázka sklářského 

řemesla - 1 komplet, 

letáky 5000ks, 

zhotovení 

propagačních 

fotografií - 1 

komplet, zajištění 

kustoda v galerii - 

1ks

42040,00 21000,00 49,95% ANO 4,05 5,5 9,55



11.

Muzeum skla a 

bižuterie v Jablonci nad 

Nisou 

Zážitkové programy a 

propagace aktivit 

muzea

U Muzea 398/4, 46601 

Jablonce nad Nisou
00079481

1.1. - 

31.12.2018

Celoroční činnost zaměřená na 

rozšíření nabídky turistických 

produktů, zvyšování návštěvnosti, 

podpora oživení starých řemesel, 

zvyšování kreativity a tvořivosti, 

zkvalitnění propagace turisticky 

významného místa regionu. 

Bižuterní kurzy - 4 

akce, workshopy, 

tvůrčí dílny - 6 akcí, 

celosezonní program 

o Lišákovi - 1 

program, úprava 

webu, online 

propagace - 1 

soubor  

115000,00 30000,00 26,09% ANO 5,25 5,5 10,75

12.

Papyrea, z.s. 
Workshopy a dílny v 

Ruční papírně Papyrea
Zdislava 87, 46353 Zdislava 22901884

1.5. - 31.12. 

2018

Rozvoj exkurzí a vytvoření nových 

jednodenních workshopů

Jednodenní 

workshopy - 9ks
85000,00 59500,00 70,00% ANO 3 5,5 8,5

13.

PVO s.r.o.
Řemeslná a zážitková 

turistika 

Nám. Svobody 247, 471 23 

Zákupy 
602790079

1.1. - 

31.12.2018

Seznámení se 143 let trvající historií 

místní výroby papírových masek, 

workshop s výrobou vlastní masky, 

přednáška o historii regionu se 

zaměřením na spolužití Čechů a 

Němců, popularizace Zákupska a 

Libereckého kraje. 

jednodenní 

workshop - 4ks
60000,00 42000,00 70,00% ANO 3 5,5 8,5

14.

Rautis, a.s. 

Perličkové ozdoby z 

Poniklé - modernizace 

webových stránek a on-

line rezervace exkurzí 

Poniklá 111, 512 42 Poniklá 64052923
1.1. - 1.12. 

2018

Modernizace internetových stránek 

(ČJ a AJ), které budou komplexně 

informovat o exkurzích do výroby 

perličkových ozdob a kreativní dílně. 

Součástí webových stránek bude 

aplikace pro on-line rezervaci exkurze 

do výroby pro turisty. 

Modernizace 

webové prezentace 

(čj+aj) - 1ks, 

modernizace 

webové aplikace pro 

rezervaci exkurze 

(čj+aj) - 1ks

86000,00 60000,00 69,77% ANO 3 5,5 8,5

15.

Sklárna a minipivovar 

Novosad & syn 

Harrachov s.r.o. Czech 

Republic 

Tvořivá dílnička pro 

děti - práce se sklem 

Nový Svět 95, 512 46 

Harrachov 
49282794

1.3. - 

31.12.2018

Nabídka ruční dílny pro návštěvníky 

sklárny, školy a školky, kde si 

vyzkouší zdobení skla pomocí 

gravírování, malby na sklo, a dalších 

zdobících technik. 

Workshop/dílna - 

50dnů
155000,00 60000,00 38,71% ANO 4,05 5,5 9,55

16.

Skleněná bižuterie, a.s. Skleněné workshopy Alšovice 156, 46821 Pěnčín 00480851
1.1. - 

30.11.2018

Přiblížení sklářského odvětví široké 

veřejnosti, možnost vyzkoušení si 

výroby a podporovat aktivity pro 

rodiny a děti. 

Pořádání 

tematických 

workshopů - 44 dnů 

125915,00 60000,00 47,65% ANO 4,05 5,5 9,55

17.

Soňa Anna-Marie 

Fišerová - Medový 

obchod 

Přádelna - aneb od 

rouna k hotovému 

výrobku 

512 42 Poniklá 718764413
1.1. - 31.12. 

2018

Zvýšení turistického povědomí 

Poniklé a okolí, rozvoj místní 

turistické zajímavosti a různorodosti, 

výuka historických způsobů 

zpracování vlny

Řemeslný kurz 

dlouhodobý - 2ks, 

propagační leták - 

500ks, vizitka s QR - 

2000ks, Výuková 

brožura - ruční 

zpracování vlny - 

100ks, přednáška - 

2ks, workshop 

víkend - 4ks

58000,00 17000,00 29,31% ANO 4,25 4,5 8,75



18.

Svaz výrobců skla a 

bižuterie 

Do Jablonce nad Nisou 

za sklem a bižuterií 

Palackého 3479/41, 46601 

Jablonec nad Nisou 
60253207

1.6. - 31.12. 

2018

Rozvoj turistického produktu Svazu 

výrobců skla a bižuterie "Do Jablonce 

nad Nisou za sklem a bižuterií". Bude 

rozvinut program ukázek a 

kreativních dílen, tj. zážitkové 

turistiky a podpory řemeslných tradic. 

Účastníci - 2100 

osob, webové 

stránky produktu 

1ks

65000,00 45000,00 69,23% ANO 3 5,5 8,5

19.

Technické muzeum 

Liberec z.s.
Staň se montérem

Vrchlického 238/24, 46014 

Liberec
2826615

1.5. - 

32.12.2018

Projekt vychází z tradice 

automobilového průmyslu na 

Liberecku. Cílem projektu je 

nabídnout návštěvníkům Technického 

muzea, především rodinám, atraktivní 

zážitkový program s lektorem a s 

možností vyzkoušet si práci na 

reálném montážním pracovišti. 

Metodická podpora 

pro průvodcovský 

program - 1ks, 

Doprovodný text v 

rozsahu 1 NS - v Čj 

(3000ks), Aj 

(250ks) a Nj 

(250ks), mini 

montážní linka - 

1ks, propagační 

85000,00 59500,00 70,00% ANO 3 5 8

20.

Turnovské památky a 

cestovní ruch, 

příspěvková organizace 

Skryté příběhy - Po 

stopách kamenářství a 

šperkařství

5. května 26, 51101 Turnov 00371360
1.2. - 31.10. 

2018

Vytvoření mobilní aplikace v rámci 

celorepublikového projektu s 

interaktivní hrou zaměřenou na 

tradici a současnost kamenářství a 

šperkařství, spojenou s konkrétními 

místy ve městě. 

Mobilní aplikace  

spojená s 

konkrétními místy 

1ks, tištěný 

propagační leták s 

interaktivními prvky 

- 5000ks, banner 

1ks

80000,00 40000,00 50,00% ANO 3,05 5 8,05

21.

Well Done Agency s.r.o. 
Zážitková hra Čertova 

mřížka

Taussigova 1167/11, 18200 

Praha 8 Kobylisy
05229758

1.5. - 31.12. 

2018

Rozšíření turistické nabídky Českého 

ráje a poskytnutí nevšedních prožitků 

a zkušeností díky zážitkové hře 

Čertova mřížka, která bude probíhat 

na hradě Trosky a v jejím nejbližším 

okolí. Dále pak přispění k rozvoji 

cestovního ruchu. 

doba trvání hry - 

1,5hod
118000,00 58000,00 49,15% ANO 3,05 5 8,05

1.

Memoart, o.p.s.
Šifrovačky a hledačky 

v Lesoparku Horka 

Rozstání 5, 46343 Světlá pod 

Ještědem 
24688096

10.2. - 

15.6.2018

Zážitková turistika v zábavně 

poučném Lesoparku. Osvěta, znalosti 

a důvtip jsou kombinovány s pobytem 

v přírodě. Několik variant 

zašifrovaných her různé obtížnosti. 

Návštěvníci postupují podle pokynů, 

vyplňují tajenky, hledají skryté 

poklady. 

Propagační prospekt 

4000ks, tiskoviny s 

popisem tras a úkolů 

8x 2000

150040,00 60000,00 0,04% ANO 3,05 4 7,05

2.

Městské kulturní 

středisko Doksy, 

příspěvková organizace 

Nový okruh a 

modernizace stezky Se 

čtyřlístkem kolem 

Blaťáku 

Valdštejnská 251, 472 01 

Doksy
48282898

6.2. - 22.6. 

2018

Rozšíření, modernizace a zkvalitnění 

zábavné turistické stezky "Se 

čtyřlístkem kolem Blaťáku" formou 

interaktivních stanovišť, úpravy 

celkové koncepce, nových 

propagačních materiálů a mobilní 

aplikace pro stezku kolem Máchova 

jezera 

Nová interaktivní 

stanoviště - 12ks, 

nový kratší okruh - 

1ks, propagační 

materiály stezky 

5000ks, pracovní 

listy - průvodce po 

stezce - 5000ks, 

fungující webová 

prezentace stezky - 

1ks

114000,00 60000,00 0,05% ANO 2 5 7

Vyřazené žádosti - málo bodů

Vyřazené žádosti - administrativa



1.

Lidové stavby z.s.

Workshopy a exkurze 

s ukázkou řemesel 

2018

Dolní Pertoltice 198, 463 73 

Pertoltice 
22863435 1.6.-3.9. 2018

Ukázky s možným vyzkoušením si 

tradičního řemesla pro návštěvníky 

vesnického muzea 

Workshop – 4ks

 37 000 Kč 27000,00 73,26 NE 

2.

Ludmila Vondrová - 

Bylinky z ráje

Zdravou chůzí do světa 

bylin

Sněhov 689, 46822 Malá 

Skála
12591378

1.5. - 18.11. 

2018

Zážitkovou turistikou zpřístupnit 

široké veřejnosti poznávání bylin 

tohoto regionu a jejich zpracování 

workshop - 5 dnů 54800,00 38360,00 0,07% NE 

3.

Město Frýdlant Řemeslný den
Náměstí T.G. Masaryka 37, 

46401 Frýdlant 
00262781 8.9.2018

Akce "Řemeslný den" se bude konat v 

návaznosti na projekt CZ/PL, jehož 

výstupem je část nové interaktivní 

expozice ve Špitálku mapující 

řemeslnou produkci ve Frýdlantu a 

okolí, včetně Polska

workshop - 6hodin 20000,00 10000,00 0,05% NE 

4.

Paterová Helena - 

Atelier sklo, šperk 

Poznávání tradičního 

řemesla Českého Ráje 

"sklářství - skleněný 

šperk"

 

Pipice 
69865230

1.1. -31.12. 

2018

Seznámení návštěvníků s historií 

sklářství v Libereckém kraji, s 

tradičním řemeslem Českého ráje - 

šperkařstvím, s výrobou ručně 

vinutých skleněných perlí a obecně se 

zpracováním skla do podoby korálku. 

Ukázky šperkařských technik, 

workshopy. 

Workshop – 

108hodin
58000,00 40600,00 0,07% NE 

Podíl Libereckého kraje je 73,26% 

Příloha rozpočtu neodpovídá 

finanční rozvaze projektu ve 

formuláři přílohy

Jedná se pouze o jednodenní akci 

Žádost nebyla podána elektronicky 

(elektronicky pouze výsledek 

zápisu formuláře)


